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BALILI KONSTRUKSION shpk

Velce, Vlore

Për Vitin Ushtrimor të mbyllur 31 Dhjetor 2017

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET
 Per Periudhen e 

Mbyllur me 

 Per Periudhen 

e Mbyllur me 
31.12.2017 31.12.2016

I Aktivet afatshkurtra
1 Mjetet monetare 34,318,365         5,766,638          

2 Investime : -                          -                         

1  Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

2  Aksionet e veta

3  Të tjera financiare

3 Të drejta të arkëtueshme : 24,588,232         34,772,284        

1  Nga aktiviteti i shfrytëzimit 22,786,245         33,335,327        

2  Nga njësitë ekonomike brenda grupit

3  Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

4  Të tjera 1,801,987           1,436,957          

5  Kapital i nënshkruar i papaguar

4 Inventarët: -                          59,375               

1  Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme

2  Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte -                          59,375               

3  Produkte të gatshme -                          -                         

4  Mallra

5  Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)

6  AAGJM të mbajtura për shitje

7 Parapagime për inventar

5 Shpenzime të shtyra

6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra 58,906,597         40,598,297        

II Aktive afatgjata
1 Aktive financiare: -                          -                         

1  Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

2  Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit

3  Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

4  Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

5  Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata

6  Tituj të tjerë të huadhënies

2 Aktivet materiale: 12,929,835         10,034,170        

1  Toka dhe ndërtesa -                          

2  Impiante dhe makineri 12,929,835         10,034,170        

3  Të tjera Instalime dhe pajisje

4  Parapagime për aktive materiale dhe në proces

3 Aktive Biologjike

4 Aktive jo materiale: -                          -                         

1  Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare,  të drejta dhe aktive të ngjashme

2  Emri i Mirë

3  Parapagime për AAJM

5 Aktive tatimore të shtyra

Aktive totale afatgjata 12,929,835         10,034,170        

AKTIVE TOTALE 71,836,432         50,632,467        



BALILI KONSTRUKSION shpk

Velce, Vlore

Për Vitin Ushtrimor të mbyllur 31 Dhjetor 2017

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIME DHE KAPITALI
 Per Periudhen e 

Mbyllur me 

 Per Periudhen 

e Mbyllur me 

31.12.2017 31.12.2016
1 DETYRIMET :

1-A Detyrime afatshkurtra: 40,809,297         29,139,781        

1  Titujt e huamarrjes

2  Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3  Arkëtime në avancë për porosi

4  Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 32,332,907         28,454,612        

5  Dëftesa të pagueshme

6  Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7  Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8  Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 1,684,331           123,030             

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 1,785,383           562,139             

10 Të tjera të pagueshme 5,006,676           

(ii) Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

(iii) Të ardhura të shtyra

(iv) Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 40,809,297         29,139,781        

2-B Detyrime afatgjata: -                          -                         

1  Titujt e huamarrjes

2  Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3   Arkëtimet në avancë për porosi

4  Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

5  Dëftesa të pagueshme

6  Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7  Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8  Të tjera të pagueshme

(ii) Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

(iii) Të ardhura të shtyra

(iv) Provizione: -                          -                         

1-  Provizione  për pensionet

2-  Provizione të tjera

(v) Detyrime tatimore të shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata -                          -                         

Detyrime totale 40,809,297         29,139,781        

2 Kapitali dhe Rezervat
1 Kapitali i Nënshkruar 12,000,000         12,000,000        

2 Primi i lidhur me kapitalin

3 Rezerva rivlerësimi

4 Rezerva të tjera 11,391,314         11,391,314        

1. Rezerva ligjore 604,408              604,408             

2.Rezerva statutore

3. Rezerva të tjera 10,786,906         10,786,906        

5 Fitimi i pashpërndarë (1,898,628)          (3,883,104)         

6 Fitim / Humbja e  Vitit 9,534,449           1,984,476          

Totali i Kapitalit 31,027,135         21,492,686        

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 71,836,432         50,632,467        



BALILI KONSTRUKSION shpk

Velce, Vlore

Për Vitin Ushtrimor të mbyllur 31 Dhjetor 2017

Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës
 Per Periudhen 

e Mbyllur me 

 Per Periudhen e 

Mbyllur me 
31.12.2017 31.12.2016

1 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 138,319,479     95,350,887         

2 Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces -                       -                         

3 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar -                       -                         

4 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit -                       -                         

5 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (94,046,207)     (81,542,740)       

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (94,046,207)     (81,542,740)       

2 Të tjera shpenzime

6 Shpenzime të personelit (8,824,970)       (4,346,326)         

1 Paga dhe shpërblime (7,558,813)       (3,712,299)         

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet (1,266,157)       (634,027)            

për pensionet)

7 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (2,654,335)       (2,437,668)         

9 Shpenzime të tjera shfrytëzimi (21,354,248)     (4,497,475)         

10 Të ardhura të tjera -                       -                         

1. Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të

ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

2. Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

3. Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të

ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

11 Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive
afatshkurtra

12 Shpenzime financiare -                       -                         

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për

t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t ë tjera financiare

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet
14 Fitimi/Humbja para tatimit 11,439,719       2,526,678           

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (1,905,270)       (542,202)            

1. Shpenzimi i tatim fitimit të periudhës (1,905,270)       (542,202)            

2. Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

3. Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve

16 Fitimi/Humbja e vitit 9,534,449         1,984,476           

Fitimi/Humbja për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 9,534,449         1,984,476           

Interesat jo-kontrolluese -                       -                         



BALILI KONSTRUKSION shpk

Velce, Vlore

Për Vitin Ushtrimor të mbyllur 31 Dhjetor 2017

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
 Per Periudhen 

e Mbyllur me 

 Per Periudhen e 

Mbyllur me 

(metoda indirekte) 31.12.2017 31.12.2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit 29,095,051    6,675,729       

Fitim / Humbja e vitit 9,534,449        1,984,476          

Rregullimet për shpenzimet jomonetare: 2,654,335        2,437,668          

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,654,335        2,437,668          

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese: -                       -                         

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -                       

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: 16,906,267      2,253,585          

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera 10,184,052      89,725,631        

Rënie/(rritje) në inventarë 59,375             

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 3,878,295        (87,472,046)       

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit 2,784,545        

Mjete monetare neto nga / përdorur në aktivitetin e shfrytëzimit 29,095,051      6,675,729          

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e investimit (5,550,000)     (310,000)         

a.  Para të përdorura për blerjen e filialeve (netuar me shumën e mjeteve

monetare pjesë e aktiveve neto të blera)

b.  Para të arkëtuara nga shitja e filialeve (netuar me shumën e mjeteve monetare

pjesë e aktiveve neto të shitura)

c.  Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale (5,550,000)       (310,000)            

d.  Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e.  Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

f.  Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

g.  Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga / përdorur në aktivitetin e investimit (5,550,000)       (310,000)            

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / përdorur në aktivitetin e  financimit 5,006,676      (1,088,000)      

a.  Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

b.  Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

c.  Hua të arkëtuara 5,006,676        (1,088,000)         

d.  Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

e.  Riblerje e aksioneve të veta

f.   Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

g.  Pagesa e huave

h.  Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

i.   Interes i paguar

j.   Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga / përdorur në aktivitetin e financimit 5,006,676        (1,088,000)         

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 28,551,727    5,277,729       

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 Janar 5,766,638        488,909             

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 Dhjetor 34,318,365    5,766,638       



BALILI KONSTRUKSION shpk

Velce, Vlore

Për Vitin Ushtrimor të mbyllur 31 Dhjetor 2017

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 12,000,000     604,408        10,786,906     (3,883,104)            -                     19,508,210     19,508,210     

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël -                      -                      

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016 12,000,000     -                    -                    604,408        -                    10,786,906     (3,883,104)            -                     19,508,210     -                    19,508,210     

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 1,984,476      1,984,476       1,984,476       

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: -                      -                      

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 12,000,000     -                    -                    604,408        -                    10,786,906     (3,883,104)            1,984,476      21,492,686     -                    21,492,686     

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:

Emetimi i kapitalit të nënshkruar

Dividendë të paguar

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 12,000,000     -                    -                    604,408        -                    10,786,906     (3,883,104)            1,984,476      21,492,686     -                    21,492,686     

Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016 12,000,000     -                    -                    604,408        -                    10,786,906     (1,898,628)            -                     21,492,686     -                    21,492,686     

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017 12,000,000     -                    -                    604,408        -                    10,786,906     (1,898,628)            -                     21,492,686     -                    21,492,686     

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 9,534,449    9,534,449       9,534,449       

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 12,000,000     -                    -                    604,408        -                    10,786,906     (1,898,628)            9,534,449      31,027,135     -                    31,027,135     

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 12,000,000     -                    -                    604,408        -                    10,786,906     (1,898,628)            9,534,449      31,027,135     -                    31,027,135     

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2XX2 12,000,000     -                    -                    604,408        -                    10,786,906     (1,898,628)            9,534,449      31,027,135     -                    31,027,135     

ADMINISTRATOR

Engjell Balilaj 



BALILI KONSTRUKSION shpk

Velce, Vlore

Për Vitin Ushtrimor të mbyllur 31 Dhjetor 2017

Shenime per Pasqyrat Financiare me dhe per vitin e mbyllur me 31.12.2017 

1 Informacion I Pergjithshem

BALILI KONSTRUKSION shpkeshte krijuar me 20 Korrik 2001  dhe eshte regjistruar ne QKB me nr NUIS : K17016202S

Aktiviteti i shoqerise : Ndertime objekte civile, ekonomike, industriale, rruga, ura, porte, aeroporte etj.

Adresa e ushtrimit te veprimtarise se shoqerise eshte : Velce, Vlore

Nr i punonjesve ne fund te vitit ushtrimor ishte :    persona.

2 Aplikimi i Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Pasqyrat Financiare jane paraqitur ne perputhje me SKK 15 dhe Ligjit 9228 dt 29.04.2004 

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare i ndryshuar me Ligjin Nr.9477,date 09 shkurt 2006

3 Baza e Pergatitjes

(a)  Deklarata e Pajtueshmerise

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit, konkretisht SKK2.

(b) Baza e Matjes

Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te miratuara nga Ministria 

e Financave dhe interpretimet e nxjerra nga KKK 

(c)  Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek Shqiptar ('LEK"), e cila eshte dhe monedha funksionale e Shoqerise.

(d) Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve

Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit, kerkon qe Drejtimi te

beje gjykimet, vleresimet dhe supozimet te cilat ndikojne ne aplikimin e politikiave kontabe; dhje shumat e raportuara te 

aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund te ndryshojne si pasoje e ketyre vleresimeve.

Vlersimet dhe supozimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel njihen ne periudhen 

ne te cilen vleresimi rishikohet dhe ne periudhat e ardhshme nese ato ndikohen.

4 Politika te rendesishme kontabel

Politikat kontabel te paraqitura me poshte jane aplikuar ne te gjitha periudhat e pasqyruara ne keto pasqyra financiare

dhe ne menyre te vazhdueshme nga Shoqeria.

(a) Te ardhurat

Te ardhurat nga kontratat perfshijne vleren totale te punes ndertimore te kryer gjate vitit. Fitimi nga kontratat afatgjata 

njihet me perqindjen e rregulluar mbi baze te perfundimit. Asnje fitim nuk merret deri kur nje kontrate nuk ka avancuar 

deri ne piken ku fitimi perfundimtar I realizueshem mund te percaktohet ne menyre te arsyeshme. Provizionet jane krijuar

per te gjitha humbjet e shkaktuara ne daten e raportimit plus per cdo humbje te metejshme te parashikuar per sjelljen e 

kontratave drejt perfundimit.

(b)Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit konvertohen ne monedhen funksionale me 

kursin e asaj date. Zerat jomonetare maten ne baze te kostos historike dhe nuk konvertohen ne daten e raportimit.

Diferencat nga kursi I kembimit nga zerat monetare, njihen ne fitim ose humbje te periudhes te ciles I perkasin.

Fitimi dhe humbja nga monedha e huaj, raportohen ne baza neto.

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

EUR / LEK 132.95 135.23

USD / LEK 111.10 128.17



BALILI KONSTRUKSION shpk

Velce, Vlore

Për Vitin Ushtrimor të mbyllur 31 Dhjetor 2017

Shenime per Pasqyrat Financiare me dhe per vitin e mbyllur me 31.12.2017 

(c) Instrumentat Financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare njihen ne daten e tregtimit ne te cilen Shoqeria behet pale e detyrimeve kontraktuale

te instrumentit. Fillimisht Shoqeria I regjistron aktivet dhe detyrimet financiare me vlere te drejte.

Matja e mevonshme per secilin instrument financiar, eshte e detajuar ne shenimet e meposhtme.

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre:

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perbehen nga : paraja ne arke; llogarite rrjedhese bankare; dhe depozitat

 me afat maturimi me pak se 3 muaj.

Llogarite e Pagueshme

Llogarite e pagueshme dhe te tjera jane deklaruar me vleren e drejte dhe me pas me koston e tyre te amortizuar

duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Huate

Huate jane njohur fillimisht me vleren e drejte, netonga kostot e transaksioneve dhe me pas njihen me koston e 

amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv, me shpenzime interesi te njohura bazuar ne normen efektive.

(d) Inventaret

Inventaret njihen me me te voglen mes kostos dhe vleres neto te realizueshme. Kostot jane ato shpenzime te kryera

per te sjelle cdo produkt ne vendndodhjen dhe kushtet aktuale dhe percaktohen ne baze te kostos mesatare te ponderuar.

Vlera neto e realizueshme bazohet ne cmimin e vleresuar te shitjes minus cdo kosto qe pritet te ndodhe ne perfundim

apo ne nxjerrjen jashte perdorimit.

(e) Aktivet Afatgjata Materiale

Njohja dhe Matja

Zerat e aktiveve afatgjata materiale jane matur me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga  

zhvleresimi I akumuluar.

Kostot Vijuese

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te pronave, makinerive dhe paisjeve eshte njohur ne vleren kontabel (neto) te pjeses

nqs eshte e mundur qe ne te ardhmen te mirat ekonomike te perfshira ne ate pjese do t'I vijne Shoqerise dhe kostoja 

mund te matet me besueshmeri. Vlera kontabel (neto) e pjeses qe zevendesohet hiqet nga regjistrimet. Kostot e

sherbimeve te perditshme te pronave, makinerive dhe pajisjeve jane te njohura ne te ardhurat ose shpenzimet kur ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi eshte llogaritur mbi vleren e amortizueshme, e cila eshte kostoja e aktivit duke zbritur vleren e mbetur.

Amortizimi njihe ne baze te vleres se mbetur me normat si me poshte:

Ndertesa 5%

Mobilje dhe Orendi 20%

Mjete Transporti 20%

Paisje Komjuterike 25%

Makineri dhe Paisje 20%

Toka 0%

Çregjistrimi

Nje ze I aktiveve materiale afatgjata ç'regjistrohet kur ai nxirret jashte perdorimit apo athere kur nuk priten me perfitime

ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja jashte perdorimit.

Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit e ndonje zeri te aktiveve afatgjata materiale jane percaktuar duke

krahasuar te ardhurat e marra nga nxjerrja jasht perdorimit me vleren kontabel neto te aktiveve afatgjata materiale dhe 

jane pasqyruar neto ne te ardhura te tjera ne pasqyren e fitimit ose humbjes.

(f)  Kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar njihet me vleren nominale
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(g) Pagseat e Qirase

Pagesat e bera per qirate e zakonshme jane njohur ne te ardhura ose shpenzime ne menyre lineare gjate afatit te qirase.

Lehtesirat e perfituara te qirase jane njohur si pjese perberese e shpenzimeve totale te qirase, gjate afatit te qirase.

(h) Llogarite e Pagueshme dhe te shtyrat

Detyrimet njihen per shumat te cilat duhet te paguhen ne te ardhmen per te mirat dhe sherbimet e perfituara, qofte te 

faturuara nga furnizuesi apo jo.

(i) Perfitimet e Punemarresve

Kontributet e Detyrueshme Shoqerore

Nje plan I kontributit te percaktuar eshte nje plan perfitimi pas periudhes se punesimit sipas te cilit nje njesi ekonomike

paguan kontribute ne shuma fikse ne nje entitet te veçante dhe nuk ka asnje detyrim ligjor apo konstruktiv per te paguar

shuma te metejshme. Qeveria e Shqiperise eshte pergjegjese per sigurimin e pensioneve te detyrueshme ne Shqiperi,

sipas nje plani te percaktuar te kontributeve te pensionit. Kontributet e Shoqerise ne planin e percaktuar te kontributeve 

te pensionit njihen si shpenzim-perfitim I punonjesve ne te ardhura dhe shpenzime ne periudhat gjate te cilave kryhen 

sherbimet nga te punesuarit.

(j) Te ardhurat dhe Shpenzimet Financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per fondet e depozituara ne banke dhe fitimet nga kurset e 

kembimit. Te ardhurat nga interesat njihen kur realizohen duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimet e interesit, humbjet nga kurset e kembimit dhe humbjet nga zhvleresimi 

te njohura ne aktivet financiare.

(k) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin perbehet nga tatimi I periudhes dhe tatimi i shtyre.

Tatim fitimi njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve perveç raseteve kur lidhet me zera qe njihen direkt ne

kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi I pritur per t'u paguar mbi fitimin e tatueshem 

te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fuqi ne daten e bilancit, si dhe cfaredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t'u

paguar ne lidhje me vitet e meparshme.

(l) Angazhimet dhe kontigjencat

Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato paraqiten ne shenime te pasqyrave financiare per sa 

kohe qe mundesia per nje dalje te burimeve qe perfshijne perfitime ekonomike eshte e larget. Nje aktiv I kushtezuar

nuk paraqitet ne pasqyrat financiare por paraqitet ne shenime per sa kohe ekziston mundesia e hyrjes se perfitimeve

ekonomike. Shuma e humbjeve te kushtezuara njihet si provizion, nese eshte e mundshme qe ngjarjet e ardhshme te

konfirmojne qe nje detyrim ka lindur ne daten e pozicionit finaciar dhe mund te behet nje vleresim I arsyeshm  I 

shumes se humbjes.

(m) Transaksionet me palet e lidhura

Palet e lidhura percaktohen kur nje pale kontrollohet nga nje pale tjeter, ose ka ndikim te rendesishem ne vendimet e 

biznesit apo vendimet financiare te pales tjeter. Per qellim te paraqitjes se pasqyrave finaciare, drejtimi I shoqerise dhe 

menaxhimi konsiderohen pale te lidhura.
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10. Akitvet Afatgjata Materiale Ndertesa

Pasije, 

Makineri & 

Mobilje 

Orendi

Mjete 

Transporti

Paisje 

Informatike
TOTALI

Aktive Afatgjata Materiale

Gjendje 01.01.2016 -              

Shtesa -              

Pakesime

Gjendje 31.12.2016 -              -            -            -              

Amortizimi

Gjendje 01.01.2016 -              

Shtesa -              

Pakesime

Gjendje 31.12.2016 -              -            -            -              

Vlera Neto e Aktiveve me 31.12.2016 -                  -               -                -                  

Aktive Afatgjata Materiale

Gjendje 01.01.2017 12,868,918 5,030,000 171,489     18,070,407  

Shtesa 5,550,000   5,550,000    

Pakesime

Gjendje 31.12.2017 18,418,918 5,030,000 171,489     23,620,407  

Amortizimi

Gjendje 01.01.2017 5,517,300   2,426,955 91,982       8,036,237    

Shtesa 2,117,824   520,609    15,902       2,654,335    

Pakesime

Gjendje 31.12.2017 7,635,124   2,947,564 107,884     10,690,572  

Vlera Neto e Aktiveve me 31.12.2017 10,783,794    2,082,436   63,605         12,929,835    
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5 Mjetet Monetare

2017 2016

ALL ALL

Mjete Monetare ne Banke 33,171,378               5,533,450                  

- Llogari Rrjedhese 33,171,378               5,533,450                  

- Depozita me Afat

Mjete Monetare ne Arke 1,146,987                 233,188                     

TOTAL 34,318,365               5,766,638                  

6 Te drejta te Arketueshme

 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 2017 2016

ALL ALL

Kliente per Fatura te leshuara 22,786,245               33,335,327                

Te Tjera

TOTAL 22,786,245               33,335,327                

7 Të drejta të arkëtueshme :

 Të tjera 2017 2016

ALL ALL

Shteti - T. Fitim 1,436,957                 1,436,957                  

Shteti - TVSH 365,030                    

TOTAL 1,801,987                 1,436,957                  

8 Inventari

2017 2016

ALL ALL

Mallra per Rishitje

Lende te Para -                            59,375                       

TOTAL -                            59,375                       
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11 Detyrimet Afatshkurtra

2  Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 2017 2016

ALL ALL

Furnitore per Fatura te Pranuara 32,332,907               28,454,612                

Furnitore per Fatura te Pamberritura

TOTAL 32,332,907               28,454,612                

11 Detyrimet Afatshkurtra

3  Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 2017 2016

ALL ALL

Punonjes - Paga 1,454,793                 

Sigurime Shoqerore & Shendetesore & TAP 229,538                    123,030                     

TOTAL 1,684,331                 123,030                     

11 Detyrimet Afatshkurtra

4 Të pagueshme për detyrimet tatimore 2017 2016

ALL ALL

Detyrim TVSH 370,427                    19,937                       

Detyrim T. Burim

Detyrim T, Fitim 1,414,956                 542,202                     

TOTAL 1,785,383                 562,139                     

12 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit

2017 2016

ALL ALL

Te Ardhura nga Shitja 

Te Ardhura nga Sherbimet 138,319,479             95,350,887                

TOTAL 138,319,479             95,350,887                
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13 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme

2017 2016

ALL ALL

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 94,046,207               81,542,740                

Të tjera shpenzime

TOTAL 94,046,207               81,542,740                

14 Shpenzime të personelit

2017 2016

ALL ALL

Paga dhe shpërblime 7,558,813                 3,712,299                  

Shpenzime te Sigurimeve Shoqerore & Shend 1,266,157                 634,027                     

TOTAL 8,824,970                 4,346,326                  

15 Shpenzime të tjera shfrytëzimi

2017 2016

ALL ALL

Qira 2,262,083                 

Energji Elektrike, Uje, Internet, Karburant 12,432,302               

Te Ndryshme 168,145                    

Shpenzime Mirembajtje 3,953,347                 

Shpenzime Riparimi 1,144,470                 

Te Tjera 1,262,080                 

Taksa Vendore 24,500                      

Komisione Bankare 107,321                    

Gjoba - Kamatvonesa 

TOTAL 21,354,248               -                            

16 Fitimi i Ushtrimit

2017 2016

ALL ALL

Rezultati para Tatimit 11,439,719               2,526,678                  

plus Shpenzimet e Panjohura

- Shpenzime jo me Fature te rregullt Tatimore 1,262,080                 1,088,000                 

- Gjoba, Kamatvonesa

- Shpenzime tej normave te lejuara fiskale

Totali i Shpenzimeve te Panjohura 1,262,080                 1,088,000                  

Rezultati per efekt llogaritje T. Fitimi 12,701,799               3,614,678                  

Tatim Fitimi i llogaritur @ 15 % 1,905,270                 542,202                     

Fitim / Humbja Neto e Vitit Financiar 10,796,529               3,072,476                  


